
Resolució SG 
expt.116/2024 

 

 

 

 
D. MIGUEL BAILACH LUENGO, en calidad de secretario general de la Federación 
Valenciana de Municipios y Provincias, en uso de las atribuciones que estatutariamente 
tengo conferidas a tenor de los Estatutos de la FVMP. 

Vista la propuesta formulada en fecha 28 de mayo de 2024 por la comisión de selección 
correspondiente al expediente 116/2024 para la selección de diez técnicos/as para la 
coordinación de acciones de desarrollo local en la Comunitat Valenciana en el marco 
del Convenio de Colaboración entre LABORA Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación y la Federación Valenciana de Municipios y Provincias para la coordinación 
de acciones de desarrollo local en la Comunitat Valenciana. Ejercicio 2024. 

 
 
 

 

 CANDIDATO/A Fase I Entrevista Nota Final Zona 

1 IVAN GUIMERÀ EDO 4 6 10 ZONA 1 

2 ELENA ARTES NAYA 3,5 6 9,5 ZONA 7 

3 NADIA AGUILAR 3,5 6 9,5 ZONA 5 

4 JUAN A. CARDONA CRUAÑES 4 5 9 ZONA 8 

5 ROBERTO DEVESA MORCILLO 4 5 9 ZONA 10 

6 IGNACIO FERRER BAUDI 3,5 5,5 9 ZONA 9 

7 MANUEL BERNETE NAVARRO 3 6 9 ZONA 6 

8 M PILAR GARCÍA ROLDAN 3 5,5 8,5 ZONA 2 

9 EVA MARÍA MOYA ARRANZ 3 5,5 8,5 ZONA 4 

10 ANA CASANOVA MARTÍNEZ 3,5 4,8 8,3 ZONA 3 

11 PILAR GUILLÉN SERVENT 3,5 4,7 8,2 
 

12 ANA MARÍA SAEZ SAEZ 4 4,2 8,2 
 

13 PAU SAPIÑA CLAR 3,5 4,6 8,1 
 

14 ESTEFANI CANET SANFELIX 4 4 8 
 

 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

3X
YT

JR
W

FQ
G

D
C

R
YQ

W
LK

C
SK

W
H

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//f
vm

p.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
6



Resolució SG 
expt.116/2024 

 

 

 

15 SANDRA BELLÉS SOLSONA 3,5 4,5 8 

16 MAYTE GRANERO MARTÍN 3 5 8 

17 VICENT LLOSA PEÑARROCHA 3 5 8 

18 MIGUEL BARBERAN MARTÍN 4 4 8 

19 CARLA HERVAS ALBALAT 2,5 5 7,5 

20 DANIEL KÚPER DORMIDONTOV 3,5 4 7,5 

21 SILVANA ESPI ESTORNELL 3,5 4 7,5 

22 SALVADOR CALATAYUD SANFELIX 3 4 7 

23 EVA MARÍA SILVESTRE FRANCÉS 3 4 7 

24 ADRIÁN FERNÁNDEZ BALLESTER 3 4 7 

25 ALEXIS SAFONT CENTELLES 2,5 4,5 7 

26 CARMEN GUTIERREZ MARCOS 2,5 3,5 6 

27 MARÁ VALLÉS CELDA 2,5 3,5 6 

28 LAIA LLORET GUAL 2,5 3,5 6 

29 DANIEL CODOÑER COLLADO 2,5 3 5,5 

30 CARLOS PÉREZ JOLI 2,5 3 5,5 

31 CLAUDIA SISU ANDREI 4 - 4 

32 CARMEN REIG CASANOVA 4 - 4 

33 NOÉ PEÑARROYA PECHOBIERTO 4 - 4 

34 JOSÉ MARÍA BENEYTO MICÓ 3,5 - 3,5 

35 MIGUEL FORTEA PEREZ 3,5 - 3,5 

36 JORGE PENALBA SANCHO 3 - 3 

37 M ANGELES MARCOS PUIG 3 - 3 
 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

3X
YT

JR
W

FQ
G

D
C

R
YQ

W
LK

C
SK

W
H

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//f
vm

p.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
6



Resolució SG 
expt.116/2024 

 

 

 

38 CRISTINA HERRAIZ LIZÁN 3 - 3 

39 JOSEP PASQUAL ALBIOL ESTELLER 2,5 - 2,5 

 
 
 

 
Dado que a la vista de los resultados se propone la contratación de Iván Guimerá Edo, 
Elena Artes Naya, Nadia Aguilar, Juan A. Cardona Cruañes, Roberto Devesa 
Morcillo, Ignacio Ferrer Baudi, Manuel Bernete Navarro, Mª Pilar García Roldán, 
Eva María Moya Arranz, Ana Casanova Martínez para el puesto de técnicos/as para 
la coordinación de acciones de desarrollo local en la Comunitat Valenciana adscritos al 
convenio referenciado. 

 

 
RESUELVO 

 

 
PRIMERO. Aprobar la contratación laboral Iván Guimerá Edo, Elena Artes Naya, 
Nadia Aguilar, Juan A. Cardona Cruañes, Roberto Devesa Morcillo, Ignacio Ferrer 
Baudi, Manuel Bernete Navarro, Mª Pilar García Roldán, Eva María Moya Arranz, 
Ana Casanova Martínez según lo establecido en las bases que rigen el presente 
proceso de selección a tenor de la línea presupuestaria de la Generalitat S0591. 

SEGUNDO. Comunicar la presente a los interesados Iván Guimerá Edo, Elena Artes 
Naya, Nadia Aguilar, Juan A. Cardona Cruañes, Roberto Devesa Morcillo, Ignacio 
Ferrer Baudi, Manuel Bernete Navarro, Mª Pilar García Roldán, Eva María Moya 
Arranz, Ana Casanova Martínez, y se publicará en la web de la FVMP y en el tablón 
de anuncios. 

TERCERO. Dar traslado de la presente al Departamento de Recursos Humanos de la 
FVMP para que proceda a realizar la tramitación de la correspondiente contratación y 
alta en la seguridad social en el plazo de 10 días desde su publicación. 

 
 
 
 
En Valencia, a 29 de mayo de 2024 

 
 

 
Miguel Bailach Luengo 

Secretario general FVMP 

 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

3X
YT

JR
W

FQ
G

D
C

R
YQ

W
LK

C
SK

W
H

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//f
vm

p.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
6



Resolució SG 
expt.116/2024 

 

 
 

 
Sr. MIGUEL BAILACH LUENGO, en qualitat de secretari general de la Federació 
Valenciana de Municipis i Províncies, fent ús de les atribucions que estatutàriament tinc 
conferides d'acord amb els Estatuts de l'FVMP. 

 

 
Vista la proposta formulada en data 28 de maig de 2024 per la comissió de selecció 
corresponent a l'expedient 116/2024 per a la selecció de deu tècnics/es per a la 
coordinació d'accions de desenvolupament local en la Comunitat Valenciana en el marc 
del Conveni de Col·laboració entre LABORA Servei Valencià d'Ocupació i Formació i 
l'FVMP per a la coordinació d'accions de desenvolupament local en la Comunitat 
Valenciana, exercici 2024. 

 
 
 

 

 CANDIDATO/A Fase I Entrevista Nota Final Zona 

1 IVAN GUIMERÀ EDO 4 6 10 ZONA 1 

2 ELENA ARTES NAYA 3,5 6 9,5 ZONA 7 

3 NADIA AGUILAR 3,5 6 9,5 ZONA 5 

4 JUAN A. CARDONA CRUAÑES 4 5 9 ZONA 8 

5 ROBERTO DEVESA MORCILLO 4 5 9 ZONA 10 

6 IGNACIO FERRER BAUDI 3,5 5,5 9 ZONA 9 

7 MANUEL BERNETE NAVARRO 3 6 9 ZONA 6 

8 M PILAR GARCÍA ROLDAN 3 5,5 8,5 ZONA 2 

9 EVA MARÍA MOYA ARRANZ 3 5,5 8,5 ZONA 4 

10 ANA CASANOVA MARTÍNEZ 3,5 4,8 8,3 ZONA 3 

11 PILAR GUILLÉN SERVENT 3,5 4,7 8,2 
 

12 ANA MARÍA SAEZ SAEZ 4 4,2 8,2 
 

13 PAU SAPIÑA CLAR 3,5 4,6 8,1 
 

 
 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

3X
YT

JR
W

FQ
G

D
C

R
YQ

W
LK

C
SK

W
H

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//f
vm

p.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 4
 d

e 
6



Resolució SG 
expt.116/2024 

 

 

 

14 ESTEFANI CANET SANFELIX 4 4 8 

15 SANDRA BELLÉS SOLSONA 3,5 4,5 8 

16 MAYTE GRANERO MARTÍN 3 5 8 

17 VICENT LLOSA PEÑARROCHA 3 5 8 

18 MIGUEL BARBERAN MARTÍN 4 4 8 

19 CARLA HERVAS ALBALAT 2,5 5 7,5 

20 DANIEL KÚPER DORMIDONTOV 3,5 4 7,5 

21 SILVANA ESPI ESTORNELL 3,5 4 7,5 

22 SALVADOR CALATAYUD SANFELIX 3 4 7 

23 EVA MARÍA SILVESTRE FRANCÉS 3 4 7 

24 ADRIÁN FERNÁNDEZ BALLESTER 3 4 7 

25 ALEXIS SAFONT CENTELLES 2,5 4,5 7 

26 CARMEN GUTIERREZ MARCOS 2,5 3,5 6 

27 MARÁ VALLÉS CELDA 2,5 3,5 6 

28 LAIA LLORET GUAL 2,5 3,5 6 

29 DANIEL CODOÑER COLLADO 2,5 3 5,5 

30 CARLOS PÉREZ JOLI 2,5 3 5,5 

31 CLAUDIA SISU ANDREI 4 - 4 

32 CARMEN REIG CASANOVA 4 - 4 

33 NOÉ PEÑARROYA PECHOBIERTO 4 - 4 

34 JOSÉ MARÍA BENEYTO MICÓ 3,5 - 3,5 

35 MIGUEL FORTEA PEREZ 3,5 - 3,5 

36 JORGE PENALBA SANCHO 3 - 3 
 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

3X
YT

JR
W

FQ
G

D
C

R
YQ

W
LK

C
SK

W
H

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//f
vm

p.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 5
 d

e 
6



Resolució SG 
expt.116/2024 

 

 

 

37 M ANGELES MARCOS PUIG 3 - 3 

38 CRISTINA HERRAIZ LIZÁN 3 - 3 

39 JOSEP PASQUAL ALBIOL ESTELLER 2,5 - 2,5 

 

 
Atés que a la vista dels resultats es proposa la contractació d'Iván Guimerá Edo, Elena 
Artes Naya, Nadia Aguilar, Juan A. Cardona Cruañes, Roberto Devesa Morcillo, 
Ignacio Ferrer Baudi, Manuel Bernete Navarro, Mª Pilar García Roldán, Eva María 
Moya Arranz, Ana Casanova Martínez per al lloc de tècnics/es per a la coordinació 
d'accions de desenvolupament local en la Comunitat Valenciana adscrits al conveni 
referenciat. 

 

 
RESOLC 

 

 
PRIMER. Aprovar la contractació laboral d'Iván Guimerá Edo, Elena Artes Naya, 
Nadia Aguilar, Juan A. Cardona Cruañes, Roberto Devesa Morcillo, Ignacio Ferrer 
Baudi, Manuel Bernete Navarro, Mª Pilar García Roldán, Eva María Moya Arranz, 
Ana Casanova Martínez segons el que establixen les bases que regixen el present 
procés de selecció d'acord amb la línia pressupostària de la Generalitat S0591. 

SEGON. Comunicar la present als interessats d'Iván Guimerá Edo, Elena Artes Naya, 
Nadia Aguilar, Juan A. Cardona Cruañes, Roberto Devesa Morcillo, Ignacio Ferrer 
Baudi, Manuel Bernete Navarro, Mª Pilar García Roldán, Eva María Moya Arranz, 
Ana Casanova Martínez, i es publicarà en la web de l’FVMP i en el tauler d’anuncis. 

TERCER. Donar trasllat de la present al Departament de Recursos Humans de l'FVMP 
perquè procedisca a realitzar la tramitació de la corresponent contractació i alta en la 
seguretat social en el termini de 10 dies des de la seua publicació. 

 

 
A València, a 29 de maig de 2024 

 
 
 
 

 
Miguel Bailach Luengo 

Secretari general FVMP 

 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

3X
YT

JR
W

FQ
G

D
C

R
YQ

W
LK

C
SK

W
H

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//f
vm

p.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 6
 d

e 
6


		esPublico Gestiona - Federació Valenciana de Municipis i Províncies
	2024-05-29T14:57:49+0200
	València
	MIGUEL BAILACH LUENGO - 33413271K (FIRMA)
	ho accepto




